

6 kwietnia 2019



W Kielcach obradowali świętokrzyscy lekarze

W sobotę, 6 kwietnia w Kielcach odbył się XXXVIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. W Zjeździe uczestniczyli Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa oraz Waldemar Wrona, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Uczestnicy sobotniego zjazdu rozpoczęli obrady od uczczenia chwilą ciszy zmarłych w ciągu ostatniego roku świętokrzyskich lekarzy.

Wybrano przewodniczących, wiceprzewodniczących i sekretarzy zjazdu, a następnie wybrano komisje zjazdowe: mandatową oraz uchwał i wniosków.

Po wystąpieniu **Pawła Baruchy**, prezesa Okręgowej Izby Lekarskiej uczestnicy przyjęli sprawozdania z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej, Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Okręgowego Sądu Lekarskiego za 2018 rok. Lekarze przyjęli również sprawozdanie Skarbnika z wykonania budżetu w 2018 roku, a także przyjęli budżet na rok 2019.

Podczas zjazdu w jego kuluarach dało się usłyszeć głosy zaniepokojenia członków Izby spowodowane niedostateczną ilości lekarzy zatrudnionych w polskich placówkach medycznych.

- Największym wyzwaniem jest dziś odbudowanie ilości lekarzy w placówkach medycznych, a w szczególności w szpitalach. Od wielu lat obserwujemy stale powiększającą się lukę pokoleniową w naszym zawodzie, wielu lekarzy zdecydowało się wyjechać za granicę. Średnia wieku polskiego lekarza to prawie 50 lat. Jestem pediatrą, w przypadku mojej specjalizacji ta średnia niebezpiecznie zbliża się do 60 lat. Jest nas po prostu za mało i jako korporacja lekarska naprawdę mamy nad czym myśleć - niezbędne są konkretne decyzje i działania. Dlatego właśnie jako Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wdrażamy program stypendialny dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Dzięki temu mechanizmowi chcemy uzupełnić wspomnianą lukę pokoleniową w zawodzie lekarskim - mówi **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa.

Przypomnijmy: 25 marca podczas sesji Sejmiku Województwa radni przyjęli uchwałę, która pozwoli na sfinansowanie stypendiów dla kandydatów na lekarzy w naszym regionie. O pieniądze będą mogli starać się studenci czwartego, piątego i szóstego roku wydziałów lekarskich uczelni w całej Polsce. Grant wynosi 2 000 złotych miesięcznie i będzie wypłacany od 1 października do 30 czerwca każdego roku. Przyszli lekarze będą zobowiązani pracować w szpitalach podległych Urzędowi Marszałkowskiemu tyle lat, ile pobierali stypendium. Na stypendia fundowane przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w tym roku może liczyć 25 studentów.

- Jeśli nasz program stypendialny się sprawdzi, niewykluczone, że pójdziemy tą samą drogą jeśli chodzi o zawód pielęgniarski. Pań pielęgniarek także zaczyna brakować, a średnia ich wieku jest wysoka - dodaje Marek Bogusławski.

Galeria zdjęć



